证券代码：601899     证券简称：紫金矿业     编号：临 2024-065

紫金矿业集团股份有限公司

关于回购注销 2020 年限制性股票激励计划部分激励对象限制性

股票及调整回购价格的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 限制性股票回购数量：34.56万股。

 限制性股票回购价格：回购价格由 4.38元/股调整为 4.08元/股。

紫金矿业集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 11 月 17 日召开

了第八届董事会 2024 年第 15 次临时会议、第八届监事会 2024 年第 2 次临时会

议，审议通过了《关于回购注销 2020 年限制性股票激励计划部分激励对象限制性

股票及调整回购价格的议案》，根据公司 2020 年第三次临时股东大会、2020 年第

三次 A股类别股东大会、2020年第三次 H股类别股东大会授权，公司拟回购 2020

年限制性股票激励计划部分激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票并对回

购价格进行调整，现对有关事项说明如下：

一、本次限制性股票激励计划已履行的相关审批程序

公司 2020年限制性股票激励计划已根据规定履行相关审批程序，具体详见公

司分别于 2020年 11 月 18日（编号：临 2020-078、079）、2020年 11 月 21日（编

号：临 2020-081）、2020年 12月 12日（编号：临 2020-084、085）、2020年 12月

23 日（编号：临 2020-092）、2020 年 12 月 30 日（编号：临 2020-094）、2021 年

1月 12日（编号：临 2021-002）、2021年 1月 14日（编号：临 2021-003、004）、

2021年 2月 2日（编号：临 2021-012）、2021年 11月 16日（编号：临 2021-069、

070）、2021 年 12 月 10 日（编号：临 2021-077）、2022 年 1 月 13 日（编号：临

2022-001）、2022 年 11 月 22 日（编号：临 2022-075）、2023 年 1 月 9 日（编号：

临 2023-003、004、005、006）、2023 年 1月 17日（编号：临 2023-011）、2023年

2月 20日（编号：临 2023-021、022、025）、2023年 4月 13日（编号：临 2023-

044）、2023 年 11 月 15 日（编号：临 2023-090）、2024 年 1 月 13 日（编号：临

2024-004、005、006）、2024年 3月 15日（编号：临 2024-018）等在上海证券交

易所网站披露的公告。

二、本次回购注销部分限制性股票及调整回购价格的说明

(一)回购原因及数量

根据公司《2020 年限制性股票激励计划(草案修订稿)》（以下简称“《激励计

划》”）的规定，公司限制性股票激励对象中有 10名激励对象因离职不再符合激励

对象条件，根据公司 2020年第三次临时股东大会、2020年第三次 A股类别股东大

会、2020年第三次 H 股类别股东大会的授权，公司董事会决定对上述 10名激励对

象合计持有的 34.56 万股已获授但尚未解除限售的限制性股票进行回购注销。

(二)回购价格调整

基于公司 2023 年年度利润分派方案（每股派发现金红利含税人民币 0.2 元）

和 2024年半年度利润分派方案（每股派发现金红利含税人民币 0.1元）的实施情

况，根据《激励计划》规定，本次限制性股票回购价格由 4.38 元/股调整为 4.08

元/股。

(三)回购资金来源

本次预计支付的回购资金总额为人民币 1,410,048元（未包含利息），全部以

公司自有资金支付。根据公司 2020年第三次临时股东大会、2020年第三次 A股类

别股东大会、2020 年第三次 H 股类别股东大会审议通过的《关于提请股东大会授

权董事会办理公司 2020 年限制性股票激励计划相关事宜的议案》中股东大会对董

事会的授权，本次回购注销限制性股票一切事项已授权公司董事会办理，无需提交

股东大会审议。公司后续将按照相关规定办理本次回购注销涉及的股份注销登记、

变更注册资本等工作，并及时履行信息披露义务。

三、本次回购注销后股本结构变动情况

本次回购注销完成后，公司股份总数将由 26,577,888,940 股变更为

26,577,543,340股。公司股本结构变化如下：

股份类别
本次变动前 本次变动后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

一、有限售条件股份 32,755,904 0.12% 32,410,304 0.12%

1、人民币普通股 32,755,904 0.12% 32,410,304 0.12%

二、无限售条件股份 26,545,133,036 99.88% 26,545,133,036 99.88%

1、人民币普通股 20,556,293,036 77.34% 20,556,293,036 77.34%

2、境外上市外资股 5,988,840,000 22.53% 5,988,840,000 22.53%

三、股份总数 26,577,888,940 100.00% 26,577,543,340 100.00%

1、人民币普通股 20,589,048,940 77.47% 20,588,703,340 77.47%

2、境外上市外资股 5,988,840,000 22.53% 5,988,840,000 22.53%

四、本次回购注销对公司的影响

本次回购注销部分限制性股票事项不会对公司财务状况和经营成果产生实质

性影响，不会影响公司股权激励计划的继续实施，也不会影响公司管理团队的勤勉

尽职。公司管理团队将继续认真履行工作职责，努力为股东创造价值。

五、监事会意见

公司监事会同意本次回购注销并对回购价格进行调整，具体详见公司于同日

在上海证券交易所网站披露的公告。

六、法律意见书的结论意见

福建至理律师事务所律师认为，公司本次回购注销及回购价格调整事项已取

得现阶段必要的批准与授权；公司本次回购注销部分限制性股票的原因、数量、回

购价格及其调整、回购资金来源符合《公司法》《上市公司股权激励管理办法》等

法律、法规、规范性文件的规定及《激励计划》的安排；公司尚需根据相关规定办

理本次回购的限制性股票注销登记及注册资本变更登记手续，并履行相应的信息

披露义务。

特此公告。

紫金矿业集团股份有限公司

董  事  会

二〇二四年十一月十八日

	紫金矿业集团股份有限公司
	关于回购注销2020年限制性股票激励计划部分激励对象限制性股票及调整回购价格的公告